
Stránka 1 z 3 

 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 

Okresní myslivecký spolek Třebíč 

Zápis č. 3/2024 
 

Z jednání okresní myslivecké rady OMS Třebíč, svolané předsedou Ing. Františkem Kazdou, které 

se uskutečnilo dne 22.3. 2024 v 17:00 hod na Bažantnici. 

 

Přítomni: Členové MR Třebíč:  

 Ing. František Kazda, Ing. Aleš Dočekal, Mgr. Eva Illová, Ing. Jan Klusáček,  

Ing. Tomáš Sedláček, RNDr. Jiří Maša  

Omluveni:  Ing. David Hybner 

Hosté: Ing. Jiří Pulec 

 

Program: 

1. Uvítání 

2. Návrh zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Kontrola úkolů z minulých jednání MR 

4. Různé 

5. Ukončení 

 

 

1. Uvítání  

Předseda Ing. František Kazda zahájil setkání a přivítal přítomné. 

 

2. Návrh zapisovatele a ověřovatele zápisu: 

Předseda Ing. František Kazda zahájil jednání OMR Třebíč a ověřil schopnost orgánu 

se usnášet – rada je usnášeníschopná, přítomno 6 členů OMR. 

Následně navrhl volbu předsedy jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu takto: 

Předsedající jednání myslivecké rady: Ing. František Kazda 

Zapisovatel: Ing. Aleš Dočekal 

Ověřovatel zápisu: RNDr. Jiří Maša 

O návrhu bylo veřejně hlasováno: Schváleno všemi přítomnými. 

 

3. Kontrola úkolů z minulých jednání MR 

a. Návrh sestavení přehledu předpokládaných příjmů a výdajů pro letošní rok. Prvotní verzi 

sestaví jednatel a zašle k připomínkám. Splněno, připomínky budou zapracovány. 

Zvažujeme tabulku využít pro změnu formy předkládaného rozpočtu na zasedání 

Okresního sněmu pro větší srozumitelnost. 

b. Zasláno vyúčtování k příspěvku z Nadace ČEZ a žádost o proplacení dotace z MAS na 

spolkovou činnost. 

 

  



Stránka 2 z 3 

 

4. Různé 

a. Myslivecký víkend 

V pátek 3.5. proběhne program pro školy (8:00 – 12:30 hod). Program pro jednotlivé 

skupiny dětí v délce přibližně 1 hodina. Zatím nahlášeno celkově 6 tříd ze ZŠ Týnská:  

na 8:00 hod 16 dětí (1. třída), na 9:00 hod 49 dětí (2. a 5. třída), na 10:00 hod 43 dětí (2. a 

3. třída) a na 11:00 hod 28 dětí (6. třída). Spolupráce s kynology, sokolníky, trubači. Na 

výklad přítomni J. Klusáček a T. Sedláček. 

Jako každý rok proběhnou dále střelby adeptů kurzu z myslivosti, okresní přebor v brokové 

střelbě, okresní kolo soutěže pro děti Zlatá srnčí trofej, Svatohubertská mše v Bazilice  

sv. Prokopa, Jarní svod psů na Bažantnici a po celý víkend bude otevřena chovatelská 

přehlídka trofejí ulovené zvěře. 

V pondělí 6.5. bude myslivecký víkend zakončen tradičním okresním aktivem 

mysliveckých hospodářů na Bažantnici. S novým nájemcem restaurace bude domluveno 

zajištění občerstvení po vzoru minulých let. Po aktivu by měla proběhnout pro širokou 

mysliveckou veřejnost přístupná odborná přednáška na témata: 

- Lovecké zbraně, termovizní přístroje, montáže a doplňky a další (zástupce společnosti 

JK NÁSTROJE s.r.o.) 

- Příspěvky na vybrané myslivecké činnosti MZe (Ing. Sedláček) 

 

b. Okresní sněm 

Zasedání se uskuteční ve středu 12.6. od 16:00 hod. Zvažujeme změnu formy 

předkládaného rozpočtu pro větší srozumitelnost. Předsedové komisí přednesou krátké 

shrnutí. Ing. Sedláček bude přednášet na téma: Příspěvky na vybrané myslivecké činnosti 

MZe. S novým nájemcem restaurace bude domluveno zajištění občerstvení po vzoru 

minulých let. 

Do materiálů (program a usnesení) pro okresní sněm bude po doporučení zařazen bod na 

změnu názvu pobočného spolku ČMMJ. Nutno dle stanov aktuální název „Českomoravská 

myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Třebíč“ (dvě části názvu odděluje 

čárka) nahradit správným názvem „Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní 

myslivecký spolek Třebíč“ (dvě části názvu odděluje pomlčka s jednou mezerou před a za 

ní). 

 

c. Vyznamenání pro členy ČMMJ za jejich dlouholetou činnost  

Bylo hlasováno o zaslaném návrhu na vyznamenání ČMMJ. 

Usnesení: MR souhlasí s udělením vyznamenání dle přílohy č.1 tohoto zápisu. Všichni 

pro. 

 

d. Záměr nájemce YASHICA na vybudování pěšiny 

Byl nám sdělen zájem nájemce restaurace o vybudování mlatové pěšiny o šířce cca 0,8  

až 1 metr, vedoucí přes pozemek OMS Třebíč, propojující sportovní okruh s budovou 

Bažantnice. Byla diskutována jediná obava ohledně blízkosti a provozu střelnice. 

Před rozhodnutím osloví předseda SK balistika pro odborný názor. Jednatel 

s nájemcem probere variantu od střelnice vzdálenější možnosti propojující zmíněné 

ovšem přes pozemek LČR. 

 



Stránka 3 z 3 

 

e. Myslivecký den na hradě Roštejn se uskuteční 27.4. Za náš OMS bude zajištěn stejně jako 

minulý rok stánek s program pro děti. 

 

f. Prozatím doručeny pouze 3 přihlášky na kurz pro myslivecké hospodáře, jehož zahájení je 

hlášeno na 6.4.2024. O nekonání bude případně dle počtu přihlášených rozhodnuto 

pravděpodobně až v týdnu před zahájením. 

 

g. Předseda SK sdělil zájem společnosti VP AGRO o konání střeleb na trapu dne 16.4. 

Zástupce společnosti je na zajištění občerstvení již domluven s nájemcem restaurace. 

Usnesení: MR souhlasí s uspořádáním střeleb společnosti VP AGRO. Všichni pro. 

 

h. Předseda SK navrhnul opravu přístřešku na stanovišti trap střelnice, který je v havarijním 

stavu. Bude vybrána vhodná technologie a způsob provedení. 

 

i. Byla doručena žádost OMS Znojmo o souhlas s konáním celkem 4 zkoušek z výkonu psů 

na okrese Třebíč. 

Usnesení: MR neschválila souhlas s pořádáním těchto zkoušek na našem okrese.  

Pro 2, proti 2, zdrželi se 1. Jednatel sdělí stanovisko žadateli. 

 

6. Ukončení 

Předseda poděkoval členům rady za jejich práci pro OMS a jednání ukončil. 

 

Předsedající: Ing. František Kazda 

Zapsal: Ing. Aleš Dočekal 

Ověřil: RNDr. Jiří Maša 


